Akt Themelimi
i shoqtrise me prgjégjtsi t¢ kufizuar “ BOA BEACH "

Mbeshtetur n¢ Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t& Republikés s¢ Shqiperist , né Ligjin Nr. 9901 daté
14.04.2008 , “ Pér shoqgrité tregetare” dhe né Ligjin Nr.9723 , dat¢ 03.05.2007 “Pér Q.K.R” dhe formaht‘etct
q¢ duhen respektuar nga Shoqérite Tregtare , me vullnetin ¢ tyre t& liré , t& shprehur edhe n& nénshkrimin €
k&tij akt-themelimi, sot mé& dat¢ 25.03.2024 me ortakét :

1. Besnik Megaj pajisur me karte identiteti Nr. 1403231221
2. Margil Novaku pajisur me karte identiteti Nr. 180813024N
krijojmé shoqérin& me pergjegjési t& kufizuar * BOA BEACH " me akt themelimi si vijon:

Neni 1
Formimi i shoq@ris&

Formohet shoggria tregtare private e quajtur “ BOA BEACH ”. Shoqéria do ti nénshtrohet legjislacionit s_hqiptar
, ndérsa degét q& mund 1€ krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t& keté seliné dega. Shogéria do t&
ushtroj& veprimtaring e saj n& bazé t& kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé q& do t& miratohet nga ortakét
themelues .

Neni 2
Selia e shogerisé

= Selia e shogerisé “ BOA BEACH ” do te jeté Lagjja “ 24 Maji ”, Rruga “ Sazani ”,ndodhur ne Zonen
Kadastrale 8604, nr. pasurie 32/111, vol.19, fq.66, Viore . Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi
elektronik &shté si vijon : Besi_mecaj@hotmail.com

Shoqéria mund te ndryshojé seling e saj , t& hapé zyra pérfaqésie , degé , te krijojé filiale si brenda ashtu
dhe jashté Republikés s& Shqipérisé , vetém me vendim t&€ asambles€ s¢ ortakéve.

Neni 3
Objektivi i veprimtaris&

Shogéria do t& zhvillojé veprimtarité si vijojné:
e Bar—Kafe, Restorant, Stacion plazhi.

Neni 4
Kohézgjatja e shogérisé

Kohézgjatja e shoqérisé do te jeté me nje afat te pacaktuar . Ajo mund shpérbehet n& cdo koh& dhe pér
cfarédo lloj shkaku.

Neni 5
Kapitali i shogérisé

Kapitali fillestar i shogérisé private “ BOA BEACH ” do t& jeté 100 (njeqind leke) dhe &shté i ndaré n& aksione
né pérputhje me ligjin,
1. Ortaku themelues Besnik Megaj: Zotérues i njé kuote q& p&rb&n 50% te kapitalit themeltar t& shoqérisé
(50 pesedhjete leke).
2. Onaku. themelues Margil Novaku: Zotérues i njé kuote q& pérbén 50% te kapitalit themeltar t&
shoqérisé (50 pesedhjete leke).

Besi_mecaj@hotgail.com
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Neni 6
Drejtimi i shoqéris¢

Shoqéria do t& drejtohet nga administratori Z.Besnik Megaj me 1D 1403231221 i datelindjes 23.03.1984. Ai
Eshté pérfaqsuesi i shoqérisé né marrédhénie me té tretet dhe ka kompetenca té plota n€ drejtimin e saj.
Cdo kontrate do t& kryhet prej saj dhe né rast mungese nga njé perfaqesues i pajisur me prokuré t& posacme.

Neni 7
Ortak&t themelues kang t& drejte t& emérojné dhe administratoré té tjeré t€ vlerave materiale, kané t€ drejté t&
caktojné financieré dhe likuidatoré pér problemet e shogérisé.

Neni 8
Konfliktet q& mund t& lindin do t& zgjidhen né zbatim t& legjislacionit Shqiptar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor
Vloré .

Neni 9
Shogéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 10

Shoggria deklarohet e krijuar n& zbatim t& ploté t& normave té statutit dhe n€& pérputhje me legjislacionin
shqiptar n& fugi dhe vecanerisht t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Krijimin e Shoqérive Tregtare™
, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombetare dhe t& vendit si dhe rregullave q& zbatohen pér biznesin q&
kryen kjo shogéri .

Neni 11
AKkti i themelimit u pérpilua n& 2 kopje , pér t'ju shperndare organeve kompetente dhe njé kopje do t& mbetet
né dokumentacionin bazé t& shogéris¢ “ BOA BEACH ™.

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét e saj.

Ortaku i “ BOA BEACH " Ortaku i “ BOA BEACH "

Besnik MECAJ Margil NOVAKU
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